РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Бодайбо

15.02.2017 г.                                                                                                №29-пп
	О закреплении территорий муниципального образования г.Бодайбо и района за муниципальными образовательными учреждениями, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми

В целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в соответствии со ст. 9, 67 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях исполнения требований санитарно – эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций" по наполняемости групп детьми в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми (далее – образовательные учреждения), руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за образовательными учреждениями на 2017 год территории муниципального образования г. Бодайбо и района:

- Территория, закрепленная за образовательными учреждениями в городе Бодайбо согласно Приложению 1.

- Территория, закрепленная за образовательными учреждениями в поселках городского типа согласно Приложению 2.

- Территория, закрепленная за образовательными учреждениями в сельской местности согласно Приложению 3.

2. Управлению образования администрации муниципального образования г.Бодайбо и района (С.Е. Наумова):

2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных учреждений.

2.2. Разместить на информационных стендах, на официальных сайтах образовательных учреждений, в средствах массовой информации (в том числе электронных) информацию о закреплении образовательных учреждений за конкретными территориями с целью информирования жителей муниципального образования г. Бодайбо и района.
2.3. Обеспечить контроль за соблюдением образовательными учреждениями данного постановления.
3. Начальнику отдела организационной работы А.В.Кравец опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации города Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bodaybo.38.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.мэра                                                                                                                    И.А. Крицкий
	Приложение 1

к постановлению администрации
г. Бодайбо и района

от 15.02.2017г. №29-пп

Территория,

закрепленная за образовательными учреждениями в городе Бодайбо
	№ п./п.
	Наименование образовательного учреждения (полное/сокращенное)
	Закрепленный

территориальный сектор

	1.
	Муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Золотой ключик»
МКДОУ д/с № 1
	Сектор 1:

ул. Стояновича – пер. Базовский – ул. Красноармейская – ул. Техническая – ул. Иркутская – ул. Садовая – ул. Сорокинская – ул. Артема Сергеева – ул. Лыткинская – ул. Володарского – ул. Ремесленная – ул. Карла Либкнехта – ул. Мира – ул. Стояновича
мкр. Бисяга

мкр. Колобовщина

	2.
	Муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Золотинка»

МКДОУ д/с № 2

	Сектор 2:

ул. Карла Либкнехта – ул. Ремесленная – ул. Володарского – ул. Лыткинская – ул. Артема Сергеева – а/д Бодайбо-Кропоткин – пос. Кирпичный – ул. Мира – ул. Труда – ул. Депутатская – ул. Карла Либкнехта – пер. Советский – ул. Урицкого – ул. Мира – ул. Карла Либкнехта

	3.
	Муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Брусничка»

МКДОУ д/с № 5
	Сектор 3:

ул. Набережная – ул.30 лет Победы –пер. Студенческий – ул. Железнодорожная – ул. Петра Поручикова – ул. Нагорная – ул. Таёжная – ул. Лесная – ул. Артема Сергеева – ул. Аэропортовая – ул. Первомайская – ул. Пионерская – ул. Совхозная – ул. Стояновича – ул. Набережная

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №13 «Берёзка»

МКДОУ д/с №13
	Сектор 4:

ул.30 лет Победы – ул. Стояновича – ул. Мира – ул. Урицкого – ул. 8 Марта – ул. Труда – ул. Петра Поручикова – ул. Железнодорожная – пер. Студенческий – ул. 30 лет Победы

	5.
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 «Сказка»
МБДОУ д/с № 32
	Сектор 5:

ул. Урицкого – пер. Советский – ул. Карла Либкнехта – ул. Депутатская – ул. Труда ул. Мира – ул. Нагорная – ул. Петра Поручикова – ул. Труда – ул.8 Марта – ул. Урицкого

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа г.Бодайбо»
МБОУ «НОШ  г.Бодайбо»

	Сектор 2:
ул. Карла Либкнехта – ул. Ремесленная –ул. Володарского – ул. Лыткинская – ул. Артема Сергеева – а/д Бодайбо-Кропоткин – пос. Кирпичный – ул. Мира – ул. Труда – ул. Депутатская – ул. Карла Либкнехта – пер. Советский – ул. Урицкого – ул. Мира – ул. Карла Либкнехта

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Бодайбо»
МБОУ «СОШ №3 г.Бодайбо»
	Сектор 6:

мкр. Бисяга:

	Приложение 2

к постановлению администрации
г. Бодайбо и района

от 15.02.2017г. №29-пп

Территория,

закрепленная за образовательными учреждениями в поселках городского типа

	№ п./п.
	Наименование образовательного учреждения
(полное/сокращенное)
	Закрепленная
территория

	1.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Буратино»

МКДОУ д/с № 8
	Мамаканское городское поселение
Населенный пункт:

рабочий поселок Мамакан

	2.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Алёнушка»

МКДОУ д/с № 16
	Кропоткинское муниципальное образование
Населенный пункт:

рабочий поселок Кропоткин

	3.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №20 «Родничок»

МКДОУ д/с № 20
	Балахнинское муниципальное образование
Населенный пункт:

рабочий поселок Балахнинский
поселок Васильевский

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Улыбка»
МКДОУ д/с № 22
	Артемовское муниципальное образование
Населенный пункт:

рабочий поселок Артемовский

поселок Апрельск

	Приложение 3

к постановлению администрации
г. Бодайбо и района

от 15.02.2017г. №29-пп

Территория,
закрепленная за образовательными учреждениями в сельской местности

	№ п./п.
	Наименование образовательного учреждения
(полное/сокращенное)
	Закрепленная

территория

	1.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 «Капелька».

МКДОУ д/с №15
	Жуинское муниципальное образование.
Населенный пункт:
поселок Перевоз

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Мараканская основная общеобразовательная малокомплектная школа»
МКОУ «Мараканская ООМШ»
	Артемовское муниципальное образование.
Населенный пункт:

поселок Маракан

PAGE